
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00401148- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Los solicitado por la Secretaria de Investigación, Dra. Eva Da Porta, referido al pedido de admisión de Ayudantes y
Adscriptos/as de Investigación, que corresponden a la convocatoria 2024; y

CONSIDERANDO:

Que por RHCD-2022-273-E-UNC-DEC#FCS, se aprobó el Reglamento de Ayudantías y Adscripciones de
Investigación de la Secretaría de Investigación de la Facultad de Ciencias Sociales.

Que en  NO-2024-00395114-UNC-SI#FCS, la Secretaria de Investigación informa que el proceso de inscripción y
admisión se realizó a través del Sistema Integral de Gestión y Evaluación (SIGEVA), que la evaluación de
antecedentes fue realizada por los/las Directores/as de programas y proyectos que ofrecieron vacantes para la
presente convocatoria y que se recibieron 76 solicitudes: 17 para Adscripciones y 59 para Ayudantías.

Que en NO-2024-00395114-UNC-SI#FCS, se agrega a las actuaciones listados de Adscriptos y Ayudantes en
investigación de la FCS correspondiente a la convocatoria 2024.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Admitir las Adcripciones de Investigación (ad honorem) de la Facultad de Ciencias Sociales, a
partir del 1° de junio de 2024, a quienes se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º: Admitir las Ayudantías de Investigación (ad honorem) de la Facultad de Ciencias Sociales, a
partir del 1° de junio de 2024, a quienes se detallan en Anexo II que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar. Publicar. Notificar. Comunicar. Oportunamente archivar.







ANEXO 2  
AYUDANTÍAS EN INVESTIGACIÓN –  Convocatoria 2024


APELLIDO NOMBRES DNI CENTRO O 
INSTITUTO


DIRECTOR/A


ALI Evelyn Nair 42217860 IPSIS LOPEZ Eliana


APARICIO Erika Sabrina 40152737 IPSIS GATTINO Silvia


ARAYA RETA Camila Victoria 43157710 IPSIS ROTONDI Gabriela


ARMESTO Pedro 43410029 IPSIS NAZARENO Marcelo


ASINARI TELLO María 
Florencia


43559670 IPSIS CROSETTO Rossana


CHIAPPERO BARRAGAN María Sol 42977215 IIFAP ECHAVARRÍA Corina


DE MARCHI Isabella 42890568 IPSIS PLAZA SCHAEFFER Valeria


FERNANDEZ Brian Emanuel 40823534 FCS GIOVINE Manuel


GALLO ROBINO Renee 39404709 IIFAP ECHAVARRÍA Corina


GIMENEZ Alejandro 44899440 IPSIS BARD WIGDOR Gabriela


GONZALEZ Iara Nahir 42337375 IPSIS VILLEGAS Sabrina


GRAVOTA Carolina 39305756 IPSIS TORRANO Andrea


HANG Estefanía 40266365 IPSIS LOPEZ Eliana


LANUS Julieta 45403511 FCS KSIAZENICK Inés


LOGWINCZUK Federica 39395219 IPSIS LOPEZ Eliana


LUDUEÑA Nazarena 44657586 IPSIS VILLEGAS Sabrina


MARINO Sofía 44898961 IPSIS CUELLA Silvina


MEDINA Nadín 41297694 IPSIS LOPEZ Eliana


MERCORELI Cristal 49500059 IPSIS NAZARENO Marcelo


OLMOS Sebastián 44120910 IPSIS NAZARENO Marcelo







ANEXO 2  
AYUDANTÍAS EN INVESTIGACIÓN –  Convocatoria 2024


APELLIDO NOMBRES DNI CENTRO O 
INSTITUTO


DIRECTOR/A


PALADINI Antonella del 
Valle


41280776 IIFAP BURIJOVICH Jacinta


PEDERNERA SOSA Romina 
Berenice


39175904 IPSIS GATTINO Silvia


POGGI MANGOLD Valentina 43945066 IIFAP LUCCA Carlos


RODRIGUEZ DOMINGUEZ Ayelén M. 39323491 IPSIS GATTINO Silvia


RUIZ LOZANO Camila 43692920 IPSIS BRITOS Nora


VESCO Micaela 44211680 IPSIS VILLEGAS Sabrina








ANEXO 1
ADSCRIPCIONES A INVESTIGACIÓN –  Convocatoria 2024


APELLIDO NOMBRES DNI CENTRO O INSTITUTO DIRECTOR/A


AGUIRRE Martina Inés 40299546 IPSIS LOPEZ, Eliana


ALVA Solana María 41494989 IIFAP ECHEVARRI, Corina


ASINARI María Elizbeth 30149766 IPSIS ROTONDI, Gabriela


BELEN Julián 33305727 IIFAP OBEIDE Sergio


COMOGLIO Natalia Soledad 31482963 IPSIS TORRANO Andrea


COPPA Cintia Vanesa 36310336 IPSIS LOPEZ Eliana


LIASCOVITZ Olga Andrea. 43559670 IPSIS ROTONDI Gabriela


MOLINA Andrea Gisel 35673288 IPSIS ROTONDI Gabriela


SANCHEZ Héctor 37826239 FCS ECHEVERRY MEJÍA Andrés





	numero_documento: RD-2024-246-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 3 de Junio de 2024
		2024-06-03T12:32:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-03T13:19:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-03T13:19:40-0300
	GDE UNC




